
 

 

PORTARIA N.º01/2019-CESPI/UEMA 

 

 O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE LAGO DA PEDRA, 

tendo em vista o disposto na Resolução nº 1230/2016-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no Edital nº. 10/2019-PROG /UEMA, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo Simplificado, destinado à contratação de 

professores substitutos para atender ao Centro de Estudos Superiores de Lago da Pedra- 

CESLAP. 

1. Curso de Letras Licenciatura; 

1.1 Área/subárea: Letras/Linguística/Língua Portuguesa (20 horas) 

1.2 Área/ subárea:Letras/ Línguas Clássicas/ Linguística Histórica ( 20 horas) 

✓ Prof. Francisco Mário Lima Magalhães - Doutor/UEMA; 

✓ Profº. Rubenil da Silva Oliveira - Mestre/UEMA; 

✓ Profa. Maria de Fátima dos Santos Ferreira - Mestre/UEMA; 

✓ Profº. Maria da Penha Carvalho de Melo -  Especialista. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Lago da Pedra - MA, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Profª. Rozilma Soares Bauer 

Diretora CESLAP 

Port. 067/2019/GR/UEMA 

 


